
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 산업입지과
정책: 산업단지 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

산업입지과 50,154,297 43,515,249 6,639,048

국 11,709,000

도 10,673,600

시 27,771,697

산업단지 관리(국토및지역개발/산업단지) 43,201,324 37,547,183 5,654,141

국 11,709,000

도 10,673,600

시 20,818,724

산업단지 조성 31,587,749 37,151,277 △5,563,528

국 1,709,000

도 10,628,600

시 19,250,149

산업단지 조성 및 관리 18,200 18,000 200

201 일반운영비 7,200 7,000 200

01 사무관리비 5,200 5,000 200

◎일반수용비 4,000

◎급량비 1,200

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎공공운영 및 제세 2,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

◎산업단지 관리 업무 추진
8,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎산업단지조성 및 관리 업무 추진
3,000

항공산업 특화단지 지원 114,971 118,277 △3,306

307 민간이전 114,971 114,971 0

02 민간경상사업보조 114,971 114,971 0

◎항공우주산업 특화단지 보조금 지원
114,971

용당일반산업단지 조성 25,500,000 25,000,000 500,000

도 10,500,000

시 15,000,000

401 시설비및부대비 25,500,000 25,000,000 500,000

도 10,500,000

시 15,000,000

01 시설비 25,500,000 25,000,000 500,000

◎용당(항공MRO)일반산업단지 조성
25,500,000

도 10,500,000

시 15,000,000

4,000,000원

8,000원*3명*50일

2,000,000원

50,000원*2명*8회*10월

300,000원*10회

114,971,000원

25,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산업입지과
정책: 산업단지 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

경남 항공국가산업단지 조성(주민지원사업) 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

◎경남 항공국가산업단지 조성(주민지원사업
) 800,000

경남 항공국가산업단지 조성(기반시설-폐수) 709,000 1,282,000 △573,000

국 709,000

401 시설비및부대비 709,000 1,282,000 △573,000

국 709,000

01 시설비 709,000 1,277,400 △568,400

◎폐수연계처리시설 설치공사
709,000

국 709,000

경남 항공국가산업단지 조성(기반시설-오수) 300,000 700,000 △400,000

401 시설비및부대비 300,000 700,000 △400,000

01 시설비 300,000 695,590 △395,590

◎오수연계처리시설 설치공사
300,000

경남 항공국가산업단지 조성(기반시설-완충저류시설) 1,428,600 9,315,000 △7,886,400

국 1,000,000

도 128,600

시 300,000

401 시설비및부대비 1,428,600 9,315,000 △7,886,400

국 1,000,000

도 128,600

시 300,000

01 시설비 1,428,600 9,291,713 △7,863,113

◎완충저류시설 설치공사
1,428,600

국 1,000,000

도 128,600

시 300,000

용당 이주단지 진입도로 개설(중로2-2호선) 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

01 시설비 380,000 0 380,000

◎용당 이주단지 진입도로 개설(중로2-2호선)
380,000

복합문화센터 건립 1,650,000 0 1,650,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

◎복합문화센터건립 1,500,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

800,000,000원

709,000,000원

300,000,000원

1,428,600,000원

380,000,000원

1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산업입지과
정책: 산업단지 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

◎사무용가구 등 집기비품 구입
150,000

축동일반산업단지 진입도로 개설 686,978 0 686,978

401 시설비및부대비 686,978 0 686,978

01 시설비 686,978 0 686,978

◎축동일반산업단지 진입도로 보상금
686,978

산업단지 관리 11,613,575 395,906 11,217,669

국 10,000,000

도 45,000

시 1,568,575

사천일반산업단지 관리 1,345,575 167,906 1,177,669

101 인건비 43,575 20,906 22,669

04 기간제근로자등보수 43,575 20,906 22,669

◎사천일반산업단지 환경정비(예초인부)
29,505

◎사천일반산업단지 환경정비(보통인부)
14,070

201 일반운영비 52,000 47,000 5,000

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 7,000

02 공공운영비 45,000 40,000 5,000

◎공공요금 및 제세 40,000

◎시설장비유지비 5,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

◎일반산업단지 관리운영 대행사업비
50,000

401 시설비및부대비 1,200,000 50,000 1,150,000

01 시설비 1,200,000 50,000 1,150,000

◎사천일반산업단지 시설물 정비
150,000

◎사천일반산업단지 가로수 정비
50,000

◎사천일반산업단지 물양장 등 정비(특별조
정교부금) 1,000,000

항공국가산단 지원 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

◎홍보 책자 및 기념품 구입, 제작
18,000

소규모 기업환경 개선사업 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

150,000,000원

686,978,000원

153,671원*2명*16일*6회

73,280원*2명*16일*6회

7,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

1,000,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산업입지과
정책: 산업단지 관리(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도 45,000

시 105,000

01 시설비 150,000 150,000 0

◎사천시 산업(농공)단지 기업환경 개선사업
150,000

도 45,000

시 105,000

사천 일반산업(농공)단지 개발계획(변경) 관리 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

◎사천일반산업(농공)단지 개발계획(변경)수
립 용역비 100,000

사천제1,2 일반산업단지 재생사업 10,000,000 0 10,000,000

국 10,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 0 10,000,000

국 10,000,000

01 시설비 10,000,000 0 10,000,000

◎사천제1,2일반산업단지 재생사업
10,000,000

국 10,000,000

재무활동(산업입지과)(국토및지역개발/산업단지) 6,899,173 5,904,306 994,867

내부거래지출 5,599,173 5,303,306 295,867

기타회계전출금 5,599,173 5,303,306 295,867

701 기타회계등전출금 5,599,173 5,303,306 295,867

01 기타회계전출금 5,599,173 5,303,306 295,867

◎농공단지사업특별회계 전출금
5,599,173

보전지출 1,300,000 601,000 699,000

사천 서부일반산업단지 지방채 상환 1,300,000 601,000 699,000

311 차입금이자상환 127,000 131,000 △4,000

05 기타차입금이자상환 127,000 131,000 △4,000

◎사천 서부일반산업단지 지방채 이자 상환
127,000

601 차입금원금상환 1,173,000 470,000 703,000

05 기타국내차입금원금상환 1,173,000 470,000 703,000

◎사천 서부일반산업단지 지방채 원금 상환
1,173,000

행정운영경비(산업입지과)(기타/기타) 53,800 63,760 △9,960

기본경비 53,800 63,760 △9,960

기본경비 53,800 63,760 △9,960

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반운영비 7,000

150,000,000원

100,000,000원

10,000,000,000원

5,599,173,000원

127,000,000원

1,173,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산업입지과
정책: 행정운영경비(산업입지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 43,200 53,760 △10,560

01 국내여비 43,200 53,760 △10,560

◎관내출장여비
43,200

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

◎부서운영업무추진비 3,600

20,000원*18명*10일*12월

300,000원*12월


